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 Göç Ansiklopedisi, Nobel Akademik Yayıncılık, 
2023, s. 480 
Encyclopedia of Migration, Nobel Akademik Publishing, p. 
480.  
 

Göç, evrensel bir olay olmasına rağmen herkesçe kabul edilmiş bir tanımı 
bulunmamaktadır. Uluslararası Göç Örgütü (IOM), uluslararası bir sınırı geçerek 
(uluslararası göç) veya bir ülke içinde (iç göç), mesafesi/süresi, niteliği/yapısı/oluşumu 
ve nedenleri ne olursa olsun her türlü insan eylemini kapsayan bir kişi veya grubun 
hareketini göç kapsamında tanımlamıştır. 

Bu geniş tanım; göçün bütün biçimlerini (gönüllü/zorunlu göç, iç/uluslararası göç, 
uzun/kısa dönem göç), farklı nedenlerini (siyasi baskı, çatışma, ekonomik problemler, 
çevrenin bozulması veya bütün bu sebeplerin bir birleşimiyle, daha iyi ekonomik 
imkânlar veya hayatta kalma veya refah koşulları arayışıyla veya aile bütünleşmesi gibi 
diğer nedenlerle göç) ve kullanılan araçları (yasal/düzensiz göç) hesaba katmadan 
yapılan göçleri kapsamaktadır. ‘Daha kısa süreli hareketler’ tanımı Birleşmiş Milletler 
(UN) nezdinde göç olarak kabul görmemektedir. 

Kısacası; göç tanımı ülkelere, yasalara, örgütlere/organizasyonlara ve kişilere göre 
değişiklik gösterebilmekte ve hatta sınırınıza dayandığı ve kapınızı çaldığı zamana  kadar 
farklı anlamlara gelebilmektedir. 

Göç konusunun yeni bir alan olması ve inter-disipliner ve komplike/karmaşık bir yapıya 
sahip olması göçün tanımını yaparken dahi güçlük çekilmesine sebep olmaktadır. Bu 
bağlamda, incelemesi yapılan ‘Göç Ansiklopedisi’ kitabı bu yeni alanın tanınmasına, 
inter-disipliner yapısının kavranmasına ve komplike/karmaşık yapısını açıklığa 
kavuşturmasına ve göç konusunu çalışanlara/araştıranlara/inceleyenlere yardımcı 
olacak önemli bir eser olma niteliğindedir. 

Nobel Akademik Yayıncılık tarafından 2023 yılında basılan ve sayfa sayısı 480 olan Göç 
Ansiklopedisi kitabının editörleri Yakup ÖZKAYA, Veysel ERAT, Kıvanç DEMİRCİ ve Aytaç 
DURAN’dır. 

Göç Ansiklopedisi kitabının ön sözünde UNHCR Türkiye Temsilcisi Philippe LECLERC’in 
ifadeleri yer almaktadır. İlk olarak kendisi, dünyadaki göç hareketliliğiyle ilgili temel 
bilgiler paylaşmıştır. Türkiye’nin dünyanın en büyük göçmen nüfusuna ev sahipliği 
yaptığından ve göç konusunda uygulamış olduğu cömert politikalarından bahsettikten 
sonra, böylesi bir ortamda, zamanlama açısından Göç Ansiklopedisi kitabının 
yayınlanmış olmasını takdirle karşılamıştır. Bu ansiklopedinin temelinde her biri 
alanında uzman akademisyenlerin katkılarının yattığı ve bu araştırmacıların; 
mültecilerin, sığınmacıların, kültürün ve kimliğin çok yönlü öyküleriyle ilgili onun 
karmaşık katmanlarını ortaya çıkarıp zorunlu göçün derinlikleri içine cesaret edip 
girdiklerini ve bu ortak çalışmada, zor kullanarak yerleşik olduğu mekanları terk etmek 
zorunda bırakılanların karşı karşıya kaldıkları güçlüklerin derinlemesine araştırılıp 
bilginin ahenginin/uyumunun ustalıkla işlendiğini dile getirmektedir. 
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Bu çalışmada içindekiler bölümünde yer alan 273 terim/kavram 64 yazar/akademisyen tarafından açıklanmıştır. Eser 
ansiklopedi kategorisinde yer almasından dolayı kavramlar alfabetik sıraya göre dizilmiş olup  ‘adaptasyon’  terimi  ile  başlayıp  
‘zorunlu  göç’ terimi ile son bulmaktadır. 

Göç Ansiklopedisi kitabı içinde açıklaması yapılan terimlerin ve kavramların göç konusu altında yer aldıkları düşünülmesine 
rağmen, tematik olarak incelendiğinde birçok disiplini içinde barındırdığı görülebilmektedir. Bu bağlamda, incelemesi yapılan 
Göç Ansiklopedisi kitabı sadece göç konusuna dair değil aynı zamanda göçün inter-disipliner yapısı itibariyle; hukuk, politika, 
ekonomi, felsefe, tarih, antropoloji, sosyoloji, coğrafya ve uluslararası ilişkiler (bireyler, devletler, kurumlar, kuruluşlar, 
örgütler, anlaşmalar, diplomasi, güvenlik vb.) gibi birçok disiplinin içinde nasıl kullanıldıklarına dair açıklamalar getirmektedir. 
Bazı terimler birden fazla disiplini kapsamaktadır. 

Bu kitap, farklı düşüncelerin ve bakış açılarının bir araya getirildiği bir   zenginliği okuyucuların, araştırmacıların ve dış politika 
karar alıcılarının dikkatine sunmaktadır. Bu geniş bakış açısı göç ile ilgili çok sayıda konunun/terimin/kavramın farklı açılardan 
araştırılmasına olanak sağlamaktadır. Ayrıca, bu bilgi zenginliği sadece kavramlara dair anlayışı genişletmekle kalmayıp aynı 
zamanda farklı fikir ve görüşlerle karşı karşıya kalındığında eleştirel düşünmeye yardımcı olabilme kapasitesine sahiptir. 

Bu çalışmanın ileride basılması muhtemel versiyonlarının geliştirilmesine yardımcı olması bağlamında birkaç hususa da 
değinilecektir. İlk olarak, basım dili Türkçe olduğundan kitabın ön sözündeki İngilizce metnin yanına, Türkçe versiyonu da 
eklenebilir. İkinci olarak, kitapta açıklaması yapılan her bir terim ve kavram daha da ayrıntılı işlenebileceği gibi madde sayısı 
da artırılabilir. Son olarak; eserin ansiklopedik bilgi sunan yapısı ve bir göç sözlüğü niteliğinde olması nedeniyle konuya dair 
kapsamlı bir giriş yazısının eklenmesi çalışmanın orijinalliğine katkıda bulunacaktır. 
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